
UCHWAŁA NR VIII/173/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie powołania członków Rady Muzeum 
działającej przy Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie 

Na podstawie art. 11 ust. 1 i 4 w związku z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 385) oraz § 10 ust.1 i 3 statutu Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie, 
stanowiącego załącznik do uchwały nr XIV/393/16 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 stycznia 
2016 r. w sprawie: nadania statutu Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie (Dz.Urz. Woj. Wiel. 
z 2016 r., poz. 963), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W skład Rady Muzeum przy Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie powołuje się: 

1) Panią Patrycję Przybylską, 

2) Pana Łukasza Grabowskiego, 

3) Pana Artura Krysztofiaka, 

4) Panią dr Olgę Antowską-Gorączniak, 

5) Pana dra hab. Andrzeja Gulczyńskiego, prof. UAM, 

6) Pana Bartosza Przybyłę. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D070809F-4FDA-454F-A487-4FE2AE9B853F. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr VIII/173/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Rada Muzeum działająca przy Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie liczy statutowo 
8 członków. 

W związku z wygaśnięciem kadencji 7 członków Rady konieczne jest uzupełnienie jej składu. 

Stosownie do wymogów ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach w zakresie powoływania 
członków rad muzeów, kandydaci do Rady działającej przy Muzeum Początków Państwa Polskiego 
w Gnieźnie zostali wskazani przez: 

• właściwy podmiot, o którym mowa w art. 5 ust. 3 ww. ustawy – Organizatora muzeum: 

- Patrycja Przybylska – Radna Województwa Wielkopolskiego, 

- Łukasz Grabowski – Radny Województwa Wielkopolskiego; 

• właściwy ze względu na siedzibę muzeum organ jednostki samorządu terytorialnego – Prezydenta 
Miasta Gniezna: 

- Artur Krysztofiak – Dyrektor Wydziału Promocji, Kultury i Turystyki Urzędu Miejskiego w Gnieźnie; 

• stowarzyszenia naukowe i twórcze – Stowarzyszenie Naukowe Archeologów Polskich: 

- dr Olga Antowska-Gorączniak – adiunkt na Wydziale Archeologii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu; 

• fundacje i inne instytucje wspierające działalność muzeum – Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk: 

- dr hab. Andrzej Gulczyński, prof. UAM – profesor w Katedrze Prawa Rzymskiego i Historii Prawa 
Sądowego Wydziału Prawa i Administracji UAM, dyrektor Muzeum Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu; 

• dyrektora muzeum: 

- Bartosz Przybyła – Dyrektor Muzeum Archidiecezji Gnieźnieńskiej. 

Zgodnie z art. 11 ust. 5 pkt 7 ww. ustawy wśród osób powoływanych w skład rady muzeum powinien 
znaleźć się kandydat wskazany przez samą radę muzeum, co możliwe będzie dopiero po uzupełnieniu 
składu Rady na podstawie niniejszej uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D070809F-4FDA-454F-A487-4FE2AE9B853F. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/173/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


